
 

Grémium pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

      
 V Praze dne  21. dubna 2011 
 

Usnesení  č .  3  

Grémia pro  regula ční  reformu a efekt i vn í  ve ře jnou správu 

k 

žádosti o ud ělení výjimky z uplatn ění hodnocení dopad ů regulace (RIA) u návrhu zákona, 
kterým se m ění zákon č. 218/2000 Sb., o rozpo čtových pravidlech a o zm ěně některých 

souvisejících zákon ů (rozpo čtová pravidla), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 
__________________________________________________________________________ 

 

I. 
Popis žádosti 

 Dne 4. dubna 2011 obdržel ministr vnitra, jako předseda Grémia pro regulační reformu 
a efektivní veřejnou správu (dále jen Grémium), písemnou žádost ministra financí o udělení 
výjimky z povinnosti aplikovat metodu hodnocení dopadů regulace (RIA) u návrhu zákona, 
kterým se mění zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, který připravuje 
Ministerstvo financí (viz příloha). O této výjimce podle čl. 8, bodu 6. Jednacího řádu Grémia 
rozhoduje Grémium. 

 Žádost byla, dle výše uvedeného pořádku, zaslána členům Grémia dne 15. dubna 2011 
s lhůtou pro vyjádření se k této žádosti do 21. dubna 2011. V žádosti je zejména poukazováno 
na možné ohrožení dodržení termínu předložení zákona vládě do 30. června 2011.  

   
II. 

Posouzení žádosti 
S přihlédnutím k výše uvedenému popisu žádosti o výjimku z uplatnění RIA lze 

konstatovat, že její zdůvodnění koresponduje s důvody, které pro udělení výjimky stanoví čl. 3. 
procesních pravidel Obecných zásad pro hodnocení dopadů regulace (RIA), schválených 
usnesením vlády ze dne 13. srpna 2007 č. 877. Grémium se po projednání žádosti přiklonilo 
k navrženému usnesení, které zpracoval sekretariát Grémia, tj. schválit žádost o udělení této 
výjimky předsedou Grémia.  

 
III. 

Návrh usnesení 
Grémium podle čl. 3 procesních pravidel Obecných zásad pro hodnocení dopadů 

regulace (RIA) 

schvaluje 

žádost o ud ělení výjimky p ředsedou Grémia z uplatn ění hodnocení dopad ů regulace 
(RIA) u návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 218/2000 Sb., o rozpo čtových pravidlech 
a změně některých souvisejících zákon ů (rozpo čtová pravidla), ve zn ění pozd ějších 
předpis ů. 


